

Przysięga 27 09. 1835

Do

Przewodnej Wileńskiej Kapituły

Do

Niecy piszącego się najpokorniejszą

Prośbą

Spokojność towarzystwa ludzkiego jest pierwszą zasadą porządku i spokojnej kolei róż-
nic są strony wotowania bytu swojego, arcydzielnego losu, stał się więc ten, iż sprawy
różne wotowanych utrzymywawszy, muszę, jako, w pierwszej intencji Kościoła, zwrócić się sta-
żba, w Przewodnej Kapituły, w Mieście Mielnikach, w Powiecie Grodzień, w Roku
1834, 8^{go} 8^o dnia gdzie przez Ciebie sędzi, spełniając Obowiązek piątego Prawnego
go, z moim Towarzystwem, najpokorniej, wnudzić że Trudny i prace pomieszczone, będą nad
grudą moich zasług i Dobrej Opinii, w Zarządzeniu w Skle Przewodnej Kapitu-
ły jako, nie raz, nadferencyjnych bytych, w Mielnikach, Sasach, w Dzierżawie
moim bytych, nie zgodzonym zdrowia anawent życia, gdzie Ode Dobrej Opinii,
wzrokiem tego było zręczenia Chęci postawionej na Diferencji przez Obywatela W.
Korwickiego, gdzie pod dzieło podprawadomą bytem, a aż do dnia dnia nie jest ob-
wionem.

Dobry Ciepły Chęci, także nie, sędzi przeżyciu w Mieście Mielnikach, w Powiecie Zawie-
szkim spełniając Obowiązek najpokorniej, piątego Prawnego, ich wsparcie włości
Słachetnemu stanowi, w dorozumieniu Dobra sławnego, gdyż, po odbytych Skutkach
sich, w Mielnikach z Rejestrowo swej czynności, nie Charakterem się być, winnym.

Do tego w Roku 1831. pamiętnym w Króju Cielej prawowalności z Zawieszonym a,
nie tylko ze Dworu miedalatem, aby przy pilnym staraniu, w spełnieniu Obowią-
zku jeszcze miatem do Zawieszonym, Meniputanta S.B. Guffwskiego dane piątym
Chęci do Chęci, wchwalim one z mi na stały, nie przyznaniem się swoim
narazem Ciebie na przedstawienie z uciepnie wten czas przez Wyższą pro-
wadę. Otowem pod kilku Zwiernikami, będą jako Staranow III^o Druze-
wskim, Zebrowskim, Starodenskim, nie tylko nie zasturym na stały opinia,
lub zaspie z tego przedstawienia, ale bytem zgodnym wotowanym w spełnieniu Ob-
wiazku swego, z ich przyporządkowaniem.

Prosi da mnie ostatniego roku, pod Zwiernikiem W. Kurnickiego spełniając
Obowiązek

Obovizek pravie Devnostolnicy najwierniejszy Stuby moicy, mam się stać wy-
rodkiem, bo wyrwa z Szlachetney wstąpi i moralności stawie, a nadto na
staże na opiniaj, myśl prai i Zastug, kiedy w najwierniejszy rzeczy niespełnony,
i nikt nie przeona, bym staisj przyzna, Szady, i Straty dobra powierzonego
w mym dozoru od Przewietney Kapitaly Saksy W. Kaminski; wiaże nie jakies
do mnie osobiste nie upokorowanie, nie wiedzaj sam za w; chyba że niebytem
uległym w Sęgo. propozycyach podjętym wspieraniem ^{zarys} Sęgo - Sęgal różnyj stro-
chu, i przyznawo do Obovizeku mego, lecz nie nie wynalazł, bonazitem
sacerosiaj i prawdy w dochowaniu Obovizeku jak honor Szlachetnego cielecia kacie,
wyrzut mi kithofratne nie przyjmiecie, wreszcie wyuty zgoscinnosci i allo-
ratności, kiedy Brat mój do mnie pierwszy raz przyjechał, mimo pre-
toron moich, wypraszeni W. Kaminskiego, ze Sęgo na Ordynaryi będa,
mi Szurbawego nie bierz - bo to wyszku pod miaraj i waga przyznaj
mógł Uczycej Bratu na Momentalnej chwili Sęgo przebycia - nie stuchaj
i nie uwaz, nie przyjmiej karat Tomia ze Sęgi wyprawadzie, a spraz to
jest chomgły tam własny reha wyrucał, wymiowieniu wernidet kinyworegęj
mnie, niemożem mieć tej o bydy, i Zala nauzajem podobnomiz stawy
krafkaj, w nastaniu na mnie wymawialen, w die staisj nie Sęparzenia
wspieraniu Obovizeku bez osobitaci W. Kaminskiego iż mi eae mam
wymowione Stuby - domienono da Kaminskiemu Chyfofucyia, i moja
kithofratne letnia Stuby najwierniejszy deputioma ma upadci, Sęgo iuz
kaf się ma stać, ze da nie mogz mie. Stuby reprezentowaniem W. Ka-
minskiego, to przewietna Kapitala wiaze Sęgi, a Comaj Sędy i
prace moje nie ze chce i moicy kinyworegęj - bo ja będa Stawie w nadziej ro-
stawotem, iż przyj przyj umowionej, będa miut zaszytnej rekomendacyj
chubney mi wadnym przyj - teraz zaś miut chomgły mi wielkaj wput
rare trace mięwe, to przewietna Kapitala z Chyfofucyia, nie domowi
wypłaci za ruf cały ^{propozycy} Chyfofucyia i Sęgi - a za put rare do
S. Sęgo Ordynaryi da mnie, i przemacem do Tomia Owis i Siano
wianich i Sęgi przemacem - przyjaj wspomiatomych wianich przewietney
Kapitaly, iż me pntoremie najwierniejszy, wreszcie uwaz, prawdziwej
wianich, gdzie pramai wianich prawdziwej Owarosci, i rzetelnej Owarosci
Brodnego cielecia Datt 18 35 Miezgu Nowembra 18 dnia

Leopold Fryniewicz pisany